a

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 2027 /2019

LAIVIAKA IVIUKMLIKAL ut

ENCAMINHE SE

o B AGO 20ÍÍ

r rcrâiúên

Súmula: Solicita providências do
Executivo junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação -
Sr. Marcos Toledo, que interceda junto a
empresa Tecnoluz, e solicite a troca das
lâmpadas amarelas por lâmpadas de
LED, em toda a extensão da Rua Tabata,

- Parque Wey, neste município.

INDICO à l\^sa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que determine através
da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, que interceda junto
a empresa Tecnoluz, e solicite a troca das lâmpadas amarelas por
lâmpadas de LED, em toda a extensão da Rua Tabata, - Parque Wey,
neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

A presente indicação faz-se necessárias, pois as lâmpadas
de LED, proporcionam uma iluminação de qualidade econômica. Essas
lâmpadas têm maior vida útil e consomem menos energia elétrica que as
lâmpadas convencionais. A iluminação pública de qualidade contribui para
maior conforto e segurança dos usuários da via.

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por
Vossa Excelência fren^ a essa respeitável Secretaria de Planejamento,
tenho a certeza em cqn/ar com o pronto e compreensivo atendimento.

Sala das Sessõe Bemvindo Moreira Nery, 29 de julho de 2019

ruxao

Vereador

municipal DF ITA^
protocolo

2 9 JUL. 2019

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br